
TRASLADO N°. 131
30 de agosto de 2023

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 006 - 2019 - 00690 - 00 Ejecutivo Singular WILSON JAVIER OLIVEROS CORTES WILSON MONTOYA SILVA
Traslado l iquidación de crédito 
Art.446 CGP

31/8/2023 4/9/2023

2 023 - 2021 - 00131 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DE BOGOTA S. A.
CORPORACIÓN VISIONARIOS POR 
COLOMBIA - EN LIQUIDACIÓN

Traslado l iquidación de crédito 
Art.446 CGP

31/8/2023 4/9/2023

3 023 - 2021 - 00400 - 00 Ejecutivo Singular
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 
COLOMBIA S.A.

ARLEX OSPINA RODRIGUEZ
Traslado l iquidación de crédito 
Art.446 CGP

31/8/2023 4/9/2023

4 035 - 2021 - 00274 - 00
Ejecutivo con Título 
Hipotecario

TITULARIZADORA COLOMBIANA S.A. 
HITOS ENDOSATARIA BANCO 
DAVIVIENDA

JULIAN SEPULVEDA ENCISO
Traslado Liquidación Credito Art. 446 
C.G.P.

31/8/2023 4/9/2023

JUZGADO 001 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2023-08-30 A LA HORA DE LAS 08:00 A.M.

JENNIFER ALEJANDRA ZULUAGA ROMERO
SECRETARIO(A)
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Dirección: Carrera 18 No. 34 – 16, Piso 3°, Barrio Teusaquillo, Bogotá D.C. 
PBX: 2328558 CEL: 3214260001 E-mail: servicioalcliente@sojuridicacolombia.com-

sojuridica@gmail.com Página Web: www.sojuridicacolombia.com 

 
 
 

 
Señores 
JUZGADO PRIMERO (01) DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ 
E.         S.               D. 
 
 

REFERENCIA: 
 

Proceso: Ejecutivo Singular 

Demandante: WILSON JAVIER OLIVEROS CORTES C.C. 1.082.804.807 

Demandado: WILSON MONTOYA SILVA C.C. 79.866.332 

Radicación No.: 110013103006-2019-00690-00 

 
 
ASUNTO: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO.  

 
 
El suscrito, MANUEL ALEJANDRO HERRERA TELLEZ, identificado civil y profesionalmente 
como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderado del ejecutante, con toda atención 
me permito adjuntar liquidación actualizada del crédito. 
 

NOTIFICACIONES 
 

 Demandados y el suscrito apoderado:  
 
Recibiremos notificaciones en: 
 
Dirección:  Carrera 18 No 34 - 16, 3º Piso, Barrio Teusaquillo, Bogotá D.C.                                 
Teléfonos:  2328558 – 3214260001 
E-mail:  notificacionessojuridica@gmail.com; sojuridica@gmail.com 
 

ANEXOS 
1. Liquidación. 

 
Atentamente, 
 

 
 
MANUEL ALEJANDRO HERRERA TELLEZ 
C.C. No. 79.627.523 Bogotá 
T.P. No. 171.600 C.S.J. 



DESDE HASTA DIAS
INT CORRIENTE 

ANUAL

INT CORRIENTE 

MENSUAL
INT MORA ANUAL

INT MORA 

MENSUAL
CAPITAL CAPITAL ACUMULADO INT CORRIENTE

ACUMULADO INT 

CORRIENTE
INT MORA

ACUMULADO INT 

MORA
SALDO A PAGAR ABONOS SALDO AL CORTE

01/11/2016 30/11/2016 30 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% $ 0 $ 2.004.242 $ 2.004.242 $ 0 $ 0 $ 2.004.242 $ 0 $ 2.004.242

01/12/2016 31/12/2016 31 21,99% 1,67% 32,99% 2,40% $ 0 $ 2.004.242 $ 4.008.484 $ 0 $ 0 $ 4.008.484 $ 0 $ 4.008.484

01/01/2017 31/01/2017 31 22,34% 1,69% 31,51% 2,31% $ 0 $ 2.033.374 $ 6.041.858 $ 0 $ 0 $ 6.041.858 $ 0 $ 6.041.858

01/02/2017 28/02/2017 28 22,34% 1,69% 31,51% 2,31% $ 0 $ 2.033.374 $ 8.075.232 $ 0 $ 0 $ 8.075.232 $ 0 $ 8.075.232

01/03/2017 31/03/2017 31 22,34% 1,69% 31,51% 2,31% $ 0 $ 2.033.374 $ 10.108.606 $ 0 $ 0 $ 10.108.606 $ 0 $ 10.108.606

01/04/2017 30/04/2017 30 22,33% 1,69% 31,50% 2,31% $ 7.058.823 $ 7.058.823 $ 2.032.543 $ 12.141.149 $ 0 $ 0 $ 19.199.972 $ 0 $ 19.199.972

01/05/2017 31/05/2017 31 22,33% 1,69% 31,50% 2,31% $ 7.058.823 $ 14.117.646 $ 1.912.981 $ 14.054.130 $ 162.932 $ 162.932 $ 28.334.708 $ 0 $ 28.334.708

01/06/2017 30/06/2017 30 22,33% 1,69% 31,50% 2,31% $ 7.058.823 $ 21.176.469 $ 2.032.543 $ 16.086.672 $ 162.932 $ 325.865 $ 37.589.006 $ 0 $ 37.589.006

01/07/2017 31/07/2017 31 21,98% 1,67% 30,97% 2,27% $ 7.058.823 $ 28.235.292 $ 2.003.409 $ 18.090.081 $ 321.005 $ 646.869 $ 46.972.242 $ 0 $ 46.972.242

01/08/2017 31/08/2017 31 21,98% 1,67% 30,97% 2,27% $ 7.058.823 $ 35.294.115 $ 2.003.409 $ 20.093.490 $ 481.507 $ 1.128.376 $ 56.515.981 $ 0 $ 56.515.981

01/09/2017 30/09/2017 30 21,98% 1,67% 30,22% 2,22% $ 7.058.823 $ 42.352.938 $ 2.003.409 $ 22.096.898 $ 628.192 $ 1.756.569 $ 66.206.405 $ 0 $ 66.206.405

01/10/2017 31/10/2017 31 21,15% 1,61% 29,73% 2,19% $ 7.058.823 $ 49.411.761 $ 1.934.012 $ 24.030.910 $ 773.907 $ 2.530.476 $ 75.973.147 $ 0 $ 75.973.147

01/11/2017 30/11/2017 30 20,96% 1,60% 29,44% 2,17% $ 7.058.823 $ 56.470.584 $ 1.918.065 $ 25.948.975 $ 920.618 $ 3.451.094 $ 85.870.653 $ 0 $ 85.870.653

01/12/2017 31/12/2017 31 20,77% 1,59% 29,16% 2,16% $ 7.058.823 $ 63.529.407 $ 1.902.095 $ 27.851.070 $ 1.064.945 $ 4.516.038 $ 95.896.515 $ 0 $ 95.896.515

01/01/2018 31/01/2018 31 20,69% 1,58% 29,04% 2,15% $ 7.058.823 $ 70.588.230 $ 1.895.363 $ 29.746.433 $ 1.212.611 $ 5.728.650 $ 106.063.313 $ 0 $ 106.063.313

01/02/2018 28/02/2018 28 21,01% 1,60% 29,52% 2,18% $ 7.058.823 $ 77.647.053 $ 1.922.264 $ 31.668.697 $ 1.384.269 $ 7.112.919 $ 116.428.668 $ 0 $ 116.428.668

01/03/2018 31/03/2018 31 20,68% 1,58% 29,02% 2,15% $ 7.058.823 $ 84.705.876 $ 1.894.522 $ 33.563.218 $ 1.514.833 $ 8.627.751 $ 126.896.846 $ 0 $ 126.896.846

01/04/2018 30/04/2018 30 20,48% 1,56% 28,72% 2,13% $ 7.058.823 $ 91.764.699 $ 1.877.674 $ 35.440.893 $ 1.650.931 $ 10.278.682 $ 137.484.274 $ 0 $ 137.484.274

01/05/2018 31/05/2018 31 20,44% 1,56% 28,66% 2,12% $ 7.058.823 $ 98.823.522 $ 1.874.302 $ 37.315.195 $ 1.797.655 $ 12.076.337 $ 148.215.054 $ 0 $ 148.215.054

01/06/2018 30/06/2018 30 20,28% 1,55% 28,42% 2,11% $ 7.058.823 $ 105.882.345 $ 1.860.802 $ 39.175.996 $ 1.932.879 $ 14.009.216 $ 159.067.558 $ 0 $ 159.067.558

01/07/2018 31/07/2018 31 20,03% 1,53% 28,05% 2,08% $ 7.058.823 $ 112.941.168 $ 1.839.674 $ 41.015.671 $ 2.057.303 $ 16.066.520 $ 170.023.358 $ 0 $ 170.023.358

01/08/2018 31/08/2018 31 19,94% 1,53% 27,91% 2,07% $ 7.058.823 $ 119.999.991 $ 1.832.059 $ 42.847.729 $ 2.194.401 $ 18.260.920 $ 181.108.641 $ 0 $ 181.108.641

01/09/2018 30/09/2018 30 19,81% 1,52% 27,72% 2,06% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.326.414 $ 20.587.335 $ 183.435.055 $ 0 $ 183.435.055

01/10/2018 31/10/2018 31 19,63% 1,50% 27,45% 2,04% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.450.219 $ 23.037.553 $ 185.885.274 $ 0 $ 185.885.274

01/11/2018 30/11/2018 30 19,49% 1,49% 27,24% 2,03% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.433.393 $ 25.470.946 $ 188.318.666 $ 0 $ 188.318.666

01/12/2018 31/12/2018 31 19,40% 1,49% 27,10% 2,02% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.422.161 $ 27.893.107 $ 190.740.827 $ 0 $ 190.740.827

01/01/2019 31/01/2019 31 19,16% 1,47% 26,74% 1,99% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.393.228 $ 30.286.335 $ 193.134.055 $ 0 $ 193.134.055

01/02/2019 28/02/2019 28 19,70% 1,51% 27,55% 2,05% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.458.222 $ 32.744.557 $ 195.592.277 $ 0 $ 195.592.277

01/03/2019 31/03/2019 31 19,37% 1,49% 27,06% 2,02% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.418.950 $ 35.163.507 $ 198.011.227 $ 0 $ 198.011.227

01/04/2019 30/04/2019 30 19,37% 1,49% 26,98% 2,01% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.412.525 $ 37.576.032 $ 200.423.752 $ 0 $ 200.423.752

01/05/2019 31/05/2019 31 19,34% 1,48% 27,01% 2,01% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.414.935 $ 39.990.966 $ 202.838.686 $ 0 $ 202.838.686

01/06/2019 30/06/2019 30 19,30% 1,48% 26,95% 2,01% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.410.115 $ 42.401.081 $ 205.248.801 $ 0 $ 205.248.801

01/07/2019 31/07/2019 31 19,28% 1,48% 26,92% 2,01% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.407.704 $ 44.808.784 $ 207.656.504 $ 0 $ 207.656.504

01/08/2019 31/08/2019 31 19,32% 1,48% 26,98% 2,01% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.412.525 $ 47.221.309 $ 210.069.029 $ 0 $ 210.069.029

01/09/2019 30/09/2019 30 19,32% 1,48% 26,98% 2,01% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.412.525 $ 49.633.834 $ 212.481.554 $ 0 $ 212.481.554

01/10/2019 31/10/2019 31 19,10% 1,47% 26,65% 1,99% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.385.982 $ 52.019.816 $ 214.867.537 $ 0 $ 214.867.537

01/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 1,46% 26,55% 1,98% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.377.927 $ 54.397.743 $ 217.245.463 $ 0 $ 217.245.463

01/12/2019 31/12/2019 31 19,03% 1,46% 26,37% 1,97% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.363.412 $ 56.761.155 $ 219.608.875 $ 0 $ 219.608.875

01/01/2020 31/01/2020 31 18,77% 1,44% 26,16% 1,96% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.346.454 $ 59.107.609 $ 221.955.329 $ 0 $ 221.955.329

01/02/2020 29/02/2020 29 19,06% 1,46% 26,59% 1,98% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.381.150 $ 61.488.758 $ 224.336.478 $ 0 $ 224.336.478

01/03/2020 31/03/2020 31 18,95% 1,46% 26,43% 1,97% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.368.252 $ 63.857.010 $ 226.704.731 $ 0 $ 226.704.731

01/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 1,44% 26,04% 1,95% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.336.752 $ 66.193.762 $ 229.041.482 $ 0 $ 229.041.482

01/05/2020 31/05/2020 31 18,19% 1,40% 25,29% 1,90% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.275.922 $ 68.469.684 $ 231.317.404 $ 0 $ 231.317.404

01/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 1,40% 18,12% 1,40% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 1.676.917 $ 70.146.602 $ 232.994.322 $ 0 $ 232.994.322

01/07/2020 31/07/2020 31 18,12% 1,40% 18,12% 1,40% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 1.676.917 $ 71.823.519 $ 234.671.239 $ 0 $ 234.671.239

01/08/2020 31/08/2020 31 18,29% 1,41% 18,29% 1,41% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 1.691.501 $ 73.515.020 $ 236.362.740 $ 0 $ 236.362.740

01/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 1,41% 18,35% 1,41% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 1.696.644 $ 75.211.664 $ 238.059.384 $ 0 $ 238.059.384

01/10/2020 31/10/2020 31 18,09% 1,40% 18,09% 1,40% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 1.674.342 $ 76.886.006 $ 239.733.726 $ 0 $ 239.733.726

01/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 1,38% 17,84% 1,38% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 1.652.855 $ 78.538.861 $ 241.386.581 $ 0 $ 241.386.581

01/12/2020 31/12/2020 31 17,46% 1,35% 24,19% 1,82% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.186.099 $ 80.724.959 $ 243.572.680 $ 0 $ 243.572.680

01/01/2021 31/01/2021 31 17,32% 1,34% 23,98% 1,81% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.168.868 $ 82.893.827 $ 245.741.547 $ 0 $ 245.741.547

01/02/2021 28/02/2021 28 17,54% 1,36% 24,31% 1,83% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.195.933 $ 85.089.760 $ 247.937.480 $ 0 $ 247.937.480

01/03/2021 31/03/2021 31 17,54% 1,36% 24,12% 1,82% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.180.358 $ 87.270.118 $ 250.117.838 $ 0 $ 250.117.838

01/04/2021 30/04/2021 30 17,31% 1,34% 23,97% 1,81% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.168.046 $ 89.438.164 $ 252.285.884 $ 0 $ 252.285.884



DESDE HASTA DIAS
INT CORRIENTE 

ANUAL

INT CORRIENTE 

MENSUAL
INT MORA ANUAL

INT MORA 

MENSUAL
CAPITAL CAPITAL ACUMULADO INT CORRIENTE

ACUMULADO INT 

CORRIENTE
INT MORA

ACUMULADO INT 

MORA
SALDO A PAGAR ABONOS SALDO AL CORTE

01/05/2021 31/05/2021 31 17,22% 1,33% 23,83% 1,80% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.156.543 $ 91.594.707 $ 254.442.427 $ 0 $ 254.442.427

01/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 1,33% 23,82% 1,80% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.155.721 $ 93.750.428 $ 256.598.149 $ 0 $ 256.598.149

01/07/2021 31/07/2021 31 17,18% 1,33% 23,77% 1,79% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.151.610 $ 95.902.038 $ 258.749.758 $ 0 $ 258.749.758

01/08/2021 31/08/2021 31 17,24% 1,33% 23,86% 1,80% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.159.009 $ 98.061.048 $ 260.908.768 $ 0 $ 260.908.768

01/09/2021 30/09/2021 30 17,19% 1,33% 23,79% 1,79% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.153.255 $ 100.214.302 $ 263.062.022 $ 0 $ 263.062.022

01/10/2021 31/10/2021 31 17,08% 1,32% 23,62% 1,78% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.139.266 $ 102.353.568 $ 265.201.289 $ 0 $ 265.201.289

01/11/2021 30/11/2021 30 17,27% 1,34% 23,91% 1,80% $ 0 $ 119.999.991 $ 42.847.729 $ 2.163.118 $ 104.516.686 $ 267.364.406 $ 0 $ 267.364.406



DESDE HASTA TASA INTERÉS ANUAL %

01/03/2003 30/06/2003 26,58

01/07/2003 31/10/2003 26,4

01/11/2003 29/02/2004 26,81

01/03/2004 30/06/2004 25,66

01/07/2004 31/10/2004 25,61

01/11/2004 28/02/2005 24,99

01/03/2005 30/06/2005 25,22

01/07/2005 31/10/2005 24,58

01/11/2005 31/12/2005 23,33

01/01/2006 28/02/2006 23,33

01/03/2006 30/06/2006 22,31

01/07/2006 28/07/2006 20,63

28/07/2006 31/07/2006 22,62

29/07/2006 31/10/2006 20,63

01/08/2006 31/08/2006 22,53

01/09/2006 30/09/2006 22,58

01/10/2006 31/12/2006 22,61

01/01/2007 25/02/2007 32,09

26/02/2007 31/03/2007 20,75

01/04/2007 30/06/2007 25,12

01/07/2007 30/09/2007 28,51

01/10/2007 31/12/2007 31,89

01/01/2008 31/03/2008 32,75

01/04/2008 30/06/2008 32,88
*17,84 / 

24,76

01/07/2008 30/09/2008 32,27
*18,09 / 

25,14

01/09/2008 31/12/2008 31,53
*18,35 / 

25,53

01/01/2009 31/03/2009 30,71
*18,29 / 

25,44

01/04/2009 30/06/2009 30,42
*18,12 / 

25,18

01/07/2009 30/09/2009 27,98
*18,12 / 

25,18

01/10/2009 31/12/2009 25,92

01/01/2010 31/03/2010 24,21

01/04/2010 30/06/2010 22,97

01/07/2010 30/09/2010 22,41

01/10/2010 31/12/2010 21,32

01/01/2011 31/03/2011 23,42

01/04/2011 30/06/2011 26,54

01/07/2011 30/09/2011 27,95

01/10/2011 31/12/2011 29,09

01/01/2012 31/03/2012 29,88

01/04/2012 30/06/2012 30,78



01/07/2012 30/09/2012 31,29

01/10/2012 25/12/2012 31,34

26/12/2012 31/12/2012 31,34

01/01/2013 31/03/2013 31,13

01/04/2013 30/06/2013 31,25

01/07/2013 30/09/2013 30,51

01/10/2013 31/12/2013 29,78

01/01/2014 31/03/2014 29,48

01/04/2014 30/06/2014 29,45

01/07/2014 30/09/2014 29

01/10/2014 31/12/2015 28,76

01/01/2015 31/03/2015 28,82

01/04/2015 30/06/2015 29,06

01/07/2015 30/09/2015 28,89

01/10/2015 31/12/2015 29

01/01/2016 31/03/2016 29,52

01/04/2016 30/06/2016 30,81

01/07/2016 30/09/2016 32,01

01/10/2016 31/12/2016 32,99

01/01/2017 31/03/2017 31,51

01/04/2017 30/06/2017 31,5

01/07/2017 30/09/2017 30,97

01/09/2017 30/09/2017 30,22

01/10/2017 31/10/2017 29,73

01/11/2017 30/11/2017 29,44

01/12/2017 31/12/2017 29,16

01/01/2018 31/01/2018 29,04

01/02/2018 28/02/2018 29,52

01/03/2018 31/03/2018 29,02

01/04/2018 30/04/2018 28,72

01/05/2018 31/05/2018 28,66

01/06/2018 30/06/2018 28,42

01/07/2018 31/07/2018 28,05

01/08/2018 31/08/2018 27,91

01/09/2018 30/09/2018 27,72

01/10/2018 31/10/2018 27,45

01/11/2018 30/11/2018 27,24

01/12/2018 31/12/2018 27,1

01/01/2019 31/01/2019 26,74

01/02/2019 28/02/2019 27,55

01/03/2019 31/03/2019 27,06

01/04/2019 30/04/2019 26,98

01/05/2019 31/05/2019 27,01

01/06/2019 30/06/2019 26,95

01/07/2019 31/07/2019 26,92

01/08/2019 31/08/2019 26,98

01/09/2019 30/09/2019 26,98



01/10/2019 31/10/2019 26,65

01/11/2019 30/11/2019 26,55

01/12/2019 31/12/2019 26,37

01/01/2020 31/01/2020 26,16

01/02/2020 29/02/2020 26,59

01/03/2020 31/03/2020 26,43

01/04/2020 30/04/2020 26,04

01/05/2020 31/05/2020 25,29

01/06/2020 30/06/2020 18,12

01/07/2020 31/07/2020 18,12

01/08/2020 31/08/2020 18,29

01/09/2020 30/09/2020 18,35

01/10/2020 31/10/2020 18,09

01/11/2020 30/11/2020 17,84

01/12/2020 31/12/2020 24,19

01/01/2021 31/01/2021 23,98

01/02/2021 28/02/2021 24,31

01/03/2021 31/03/2021 24,12

01/04/2021 30/04/2021 23,97

01/05/2021 31/05/2021 23,83

01/06/2021 30/06/2021 23,82

01/07/2021 31/07/2021 23,77

01/08/2021 31/08/2021 23,86

01/09/2021 30/09/2021 23,79

01/10/2021 31/10/2021 23,62

01/11/2021 30/11/2021 23,91

01/12/2021 31/12/2021 24,19

01/01/2022 31/01/2022 24,49

01/02/2022 28/02/2022 27,45

01/03/2022 31/03/2022 25,71

01/04/2022 30/04/2022 26,58

01/05/2022 31/05/2022 27,57

01/06/2022 30/06/2022 28,6

01/07/2022 31/07/2022 33,92

01/08/2022 31/08/2022 31,32

01/09/2022 30/09/2022 33,25

01/10/2022 31/10/2022 34,92

01/11/2022 30/11/2022 36,67

01/12/2022 31/12/2022 39,46

01/01/2023 31/01/2023 41,26

01/02/2023 28/02/2023 43,27

01/03/2023 31/03/2023 44,26

01/04/2023 30/04/2023 45,09

01/05/2023 31/05/2023 43,41

01/06/2023 30/06/2023 42,64

01/07/2023 31/07/2023 42,04

01/08/2023 31/08/2023 43,13



8/29/23, 9:04 AM Correo: Gestion Documental Oficina Ejecucion Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook
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RE: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO 110013103006-2019-00690-00

Gestion Documental Oficina Ejecucion Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 24/08/2023 7:51

Para:notificacionessojuridica@gmail.com <notificacionessojuridica@gmail.com>

 ANOTACION

 

Radicado No. 7493-2023, Entidad o Señor(a): NOTIFICACIONES SOJURID - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De:
NOTIFICACIONES SOJURIDICA <notificacionessojuridica@gmail.com>
Enviado: martes, 22 de agosto de 2023 9:18
Asunto: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO 110013103006-2019-00690-
00
11001310300620190069000- J1 - 06 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados
en el micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-
civil-del-circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse
a la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de
Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de
8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura
ACUERDO PCSJA21-
11830. https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJ
A21-
11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-
16fa-488d-b292-fc14823e989a  

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

Nota: Si es de su agrado, puede agendar cita para atención en punto a través del siguiente
enlace: Ingrese aquí      
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/18519309/41109282/Acuerdo+PCSJA21-11830+de+2021+Actualizaci%C3%B3n+gastos+ordinarios+del+proceso.pdf/8b64506a-16fa-488d-b292-fc14823e989a
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZi99c6YaFis9BjOIcIttJemZURFhaSkExWTc4M1o0NFRJNEpYT1ZVVlZYUS4u
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ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j01ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: martes, 22 de agosto de 2023 9:20
Para: Ges�on Documental Oficina Ejecucion Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO 110013103006-2019-00690-00
 

Cordial saludo, 

Respetuosamente le comunico, que su solicitud  se deja en conocimiento de la dependencia de Ges�ón
Documental de la oficina de apoyo para lo de su cargo.

El interesado tenga en cuenta que sus memoriales únicamente deben dirigirse al correo
que aquí se indica. 

El correo para recepciòn de memoriales es gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

Cordialmente,
Juz01CctoESBtá

De: NOTIFICACIONES SOJURIDICA <no�ficacionessojuridica@gmail.com>
Enviado: martes, 22 de agosto de 2023 9:18
Para: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j01ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO 110013103006-2019-00690-00
 
Señores
JUZGADO PRIMERO (01) DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ
E.                                            S.                                          D.
 
 

REFERENCIA:
 

Proceso: Ejecutivo Singular
Demandante: WILSON JAVIER OLIVEROS CORTES C.C. 1.082.804.807
Demandado: WILSON MONTOYA SILVA C.C. 79.866.332

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Radicación No.: 110013103006-2019-00690-00
 
 
ASUNTO:      APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO.

 
 
El suscrito, MANUEL ALEJANDRO HERRERA TELLEZ, identificado civil y profesionalmente como
aparece al pie de mi firma, en mi calidad de apoderado del ejecutante, con toda atención me permito
adjuntar liquidación actualizada del crédito.

Quedo atento,  

 MANUEL ALEJANDRO HERRERA TELLEZ
SOJURIDICA COLOMBIA
NIT 901.916.177-3
Carrera 18 No. 34-16 piso 3
Barrio Teusaquillo, Bogotá D.C. - Colombia
Tel: 2328558 - 3214260001

                   "Generamos confianza porque trabajamos bien"

Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C08c3d5dc3e7a492daa7b08dba31af35d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638283108594865405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=IWAe1%2FEZg27IKVmvqQgELssQ2A7nwC7cw46R23jQw7k%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C08c3d5dc3e7a492daa7b08dba31af35d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638283108594865405%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=IWAe1%2FEZg27IKVmvqQgELssQ2A7nwC7cw46R23jQw7k%3D&reserved=0


Plutarco Cadena Agudelo 

                Abogado 
 

 
Carrera 7 No. 17-01 Of. 509 - PBX: 7 44 0855 - Bogotá D.C.–

asjurcade@yahoo.com 
 

SEÑOR 

JUEZ 23 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 

E.                  S.                D. 

REF: PROCESO DEMANDA PRINCIPAL EJECUTIVO No 2021-131 DEL 

BANCO DE BOGOTÁ CONTRA: CORPORACIÓN VISIONARIOS POR 

COLOMBIA HOY CORPORACIÓN VISIONARIOS POR COLOMBIA EN 

LIQUIDACIÓN 

 

El Suscrito PLUTARCO CADENA AGUDELO, mayor de edad, vecino de 

esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía número 

19.144.288, expedida en Bogotá y tarjeta profesional de abogado 

número 23.326 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando 

en mi calidad de apoderado del BANCO BOGOTA, allego al 

Despacho liquidación del crédito de la demanda principal 

Pagaré No.8300931466 por $82.905.526,52 

Pagaré No.8300931466-1 por $141.545.834,83 

Pagaré No.8300931466-2 por $19.067.369,64 

Los valores se encuentran discriminados en archivo adjunto. 

 

Del señor juez,  

 

Atentamente,   

 

  

 

 

PLUTARCO CADENA AGUDELO 

C.C. 19.144.288 DE BOGOTÁ 

T.P. 23.326 



Deudor:

pagare:

CAPITAL:

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
51.313.354,00 0,00 51.313.354,00

51.313.354,00 0,00 51.313.354,00

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 0,00 51.313.354,00

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-mar-22 30-mar-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-abr-22 30-abr-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-may-22 30-may-22 18,47% 27,71% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-jun-22 30-jun-22 15,37% 23,29% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-jul-22 30-jul-22 15,46% 23,42% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-ago-22 30-ago-22 13,99% 21,34% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-sep-22 30-sep-22 13,33% 20,40% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-oct-22 30-oct-22 12,38% 19,06% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

01-nov-22 30-nov-22 11,43% 17,71% 0,00% 0,00% 0,00% 51.313.354,00 30 -                     0,00 51.313.354,00

>>>> 51.313.354,00 600 -                     0,00 0,00 51.313.354,00

CAPITAL 51.313.354,00

51.313.354,00

MORA 36,67%

CAPITAL ACELERADO 0,00

INTERES CORRIENTE 231.161,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 31.361.011,52

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 0,00

ABONOS 0,00

TOTAL 82.905.526,52

51.313.354,00                       

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

8300931466

CORPORACIÓN VISIONARIOS POR COLOMBIA  Y OTROS

capital



Deudor:

pagare:

CAPITAL:

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
87.853.006,00 0,00 87.853.006,00

87.853.006,00 0,00 87.853.006,00

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 0,00 87.853.006,00

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-mar-22 30-mar-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-abr-22 30-abr-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-may-22 30-may-22 18,47% 27,71% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-jun-22 30-jun-22 15,37% 23,29% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-jul-22 30-jul-22 15,46% 23,42% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-ago-22 30-ago-22 13,99% 21,34% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-sep-22 30-sep-22 13,33% 20,40% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-oct-22 30-oct-22 12,38% 19,06% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

01-nov-22 30-nov-22 11,43% 17,71% 0,00% 0,00% 0,00% 87.853.006,00 30 -                     0,00 87.853.006,00

>>>> 87.853.006,00 600 -                     0,00 0,00 87.853.006,00

CAPITAL 87.853.006,00

87.853.006,00

MORA 36,67%

CAPITAL ACELERADO 0,00

INTERES CORRIENTE 0,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 53.692.828,83

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 0,00

ABONOS 0,00

TOTAL 141.545.834,83

87.853.006,00                       

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

8300931466-1

CORPORACIÓN VISIONARIOS POR COLOMBIA  Y OTROS

capital



Deudor:

pagare:

CAPITAL:

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
11.834.511,00 0,00 11.834.511,00

11.834.511,00 0,00 11.834.511,00

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 0,00 11.834.511,00

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-mar-22 30-mar-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-abr-22 30-abr-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-may-22 30-may-22 18,47% 27,71% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-jun-22 30-jun-22 15,37% 23,29% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-jul-22 30-jul-22 15,46% 23,42% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-ago-22 30-ago-22 13,99% 21,34% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-sep-22 30-sep-22 13,33% 20,40% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-oct-22 30-oct-22 12,38% 19,06% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

01-nov-22 30-nov-22 11,43% 17,71% 0,00% 0,00% 0,00% 11.834.511,00 30 -                     0,00 11.834.511,00

>>>> 11.834.511,00 600 -                     0,00 0,00 11.834.511,00

CAPITAL 11.834.511,00

11.834.511,00

MORA 36,67%

CAPITAL ACELERADO 0,00

INTERES CORRIENTE 0,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 7.232.858,64

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 0,00

ABONOS 0,00

TOTAL 19.067.369,64

11.834.511,00                       

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

8300931466-2

CORPORACIÓN VISIONARIOS POR COLOMBIA  Y OTROS

capital



ELABORADO POR: JUAN SEBASTIAN ANZOLA 09/02/2023 

 

 

SEÑOR  

JUEZ 23 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C.  

E.  S.  D. 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  

BANCO BBVA COLOMBIA S.A VS. ARLEX OSPINA RODRIGUEZ 

RAD. NO. 11001310302320210040000 

ASUNTO: PRESENTACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 
ESMERALDA PARDO CORREDOR, como apoderada de la parte actora en el proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito, allego liquidación del crédito de conformidad a lo 
establecido en el parágrafo del artículo 9 de la ley 2213 del 13 de junio de 2022 que establece: 
“cuando una parte acredite haber enviado un escrito del cual deba correrse traslado a 
los demás sujetos procesales, mediante la remisión de la copia por un canal digital, se 
prescindirá del traslado por secretaria, el cual se entenderá realizado a los dos (2) días 

hábiles siguientes al envío del mensaje y el término respectivo empezará a contarse 
cuando el iniciador recepcione acuse de recibido o se pueda por otro medio constatar el 

acceso del destinatario al mensaje”; la suscrita remite la presente liquidación de crédito al 

correo electrónico de la parte demandada, el cual había sido informado como canal digital en 
la demanda. En los términos del Art. 446 del C.G. del P., aporto la misma en ejercicio 
liquidatorio por valor de: 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN  

Pagaré No. 09099600025181 / 

09095000123952 / 09095000123937 

$ 161.336.224,23 

TOTAL LIQUIDACIÓN  

Pagaré No. 01589608959892 
$ 88.752.371,78 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN   $ 250.088.596,01 
 

En tal virtud con la copia del envío de la liquidación a la parte demandada al(los) correo(s), 
junto con la confirmación de que el demandado a través del canal digital tuvo 
apertura al documento, en cumplimiento a la norma transcrita, solicito comedidamente que 
por secretaría se proceda a su contabilización sin realizar traslado alguno, a fin de validar si la 
parte demandada procede a su objeción. 
 
En caso de validar que la parte demandada no haga uso del derecho de objeción, solicito 
comedidamente se imparta aprobación sobre la liquidación de crédito presentada. 
 
Cordialmente,  
 

 

    
                                          

 

 

 

ESMERALDA PARDO CORREDOR 

C.C. No. 51.775.463 de Bogotá 

T.P. No. 79.450 del C.S.J. 

 

  

 

  

  



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001310302320210040000 - 1

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO ARLEX OSPINA RODRIGUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-10-14 2021-10-14 1 25,62 104.297.915,00 104.297.915,00 65.196,93 104.363.111,93 0,00 18.561.067,93 122.858.982,93 0,00 0,00 0,00

2021-10-15 2021-10-31 17 25,62 0,00 104.297.915,00 1.108.347,87 105.406.262,87 0,00 19.669.415,80 123.967.330,80 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 104.297.915,00 1.975.346,87 106.273.261,87 0,00 21.644.762,67 125.942.677,67 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 104.297.915,00 2.061.233,26 106.359.148,26 0,00 23.705.995,93 128.003.910,93 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 104.297.915,00 2.082.280,91 106.380.195,91 0,00 25.788.276,84 130.086.191,84 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 104.297.915,00 1.941.303,55 106.239.218,55 0,00 27.729.580,39 132.027.495,39 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 104.297.915,00 2.167.017,77 106.464.932,77 0,00 29.896.598,16 134.194.513,16 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 104.297.915,00 2.155.656,05 106.453.571,05 0,00 32.052.254,21 136.350.169,21 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 104.297.915,00 2.295.193,38 106.593.108,38 0,00 34.347.447,59 138.645.362,59 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 104.297.915,00 2.289.410,87 106.587.325,87 0,00 36.636.858,45 140.934.773,45 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 104.297.915,00 2.454.872,91 106.752.787,91 0,00 39.091.731,36 143.389.646,36 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 104.297.915,00 2.548.124,79 106.846.039,79 0,00 41.639.856,15 145.937.771,15 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 104.297.915,00 2.589.557,19 106.887.472,19 0,00 44.229.413,35 148.527.328,35 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 104.297.915,00 2.784.350,46 107.082.265,46 0,00 47.013.763,80 151.311.678,80 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 104.297.915,00 2.803.813,25 107.101.728,25 0,00 49.817.577,06 154.115.492,06 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 104.297.915,00 3.073.891,41 107.371.806,41 0,00 52.891.468,46 157.189.383,46 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 104.297.915,00 3.186.004,13 107.483.919,13 0,00 56.077.472,60 160.375.387,60 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-09 9 45,27 0,00 104.297.915,00 960.836,64 105.258.751,64 0,00 57.038.309,23 161.336.224,23 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001310302320210040000 - 1

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO ARLEX OSPINA RODRIGUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $104.297.915,00
SALDO INTERESES $57.038.309,23

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $18.495.871,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $18.495.871,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $161.336.224,23

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Pagaré No. 09099600025181/09095000123952/09095000123937
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001310302320210040000 - 2

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO ARLEX OSPINA RODRIGUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-10-15 2021-10-15 1 25,62 59.886.198,00 59.886.198,00 37.435,04 59.923.633,04 0,00 6.810.591,04 66.696.789,04 0,00 0,00 0,00

2021-10-16 2021-10-31 16 25,62 0,00 59.886.198,00 598.960,61 60.485.158,61 0,00 7.409.551,65 67.295.749,65 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 59.886.198,00 1.134.212,64 61.020.410,64 0,00 8.543.764,29 68.429.962,29 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 59.886.198,00 1.183.527,24 61.069.725,24 0,00 9.727.291,53 69.613.489,53 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 59.886.198,00 1.195.612,46 61.081.810,46 0,00 10.922.904,00 70.809.102,00 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 59.886.198,00 1.114.665,51 61.000.863,51 0,00 12.037.569,51 71.923.767,51 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 59.886.198,00 1.244.267,02 61.130.465,02 0,00 13.281.836,52 73.168.034,52 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 59.886.198,00 1.237.743,30 61.123.941,30 0,00 14.519.579,82 74.405.777,82 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-31 31 29,57 0,00 59.886.198,00 1.317.863,40 61.204.061,40 0,00 15.837.443,22 75.723.641,22 0,00 0,00 0,00

2022-06-01 2022-06-30 30 30,60 0,00 59.886.198,00 1.314.543,18 61.200.741,18 0,00 17.151.986,39 77.038.184,39 0,00 0,00 0,00

2022-07-01 2022-07-31 31 31,92 0,00 59.886.198,00 1.409.548,84 61.295.746,84 0,00 18.561.535,23 78.447.733,23 0,00 0,00 0,00

2022-08-01 2022-08-31 31 33,32 0,00 59.886.198,00 1.463.092,58 61.349.290,58 0,00 20.024.627,81 79.910.825,81 0,00 0,00 0,00

2022-09-01 2022-09-30 30 35,25 0,00 59.886.198,00 1.486.882,41 61.373.080,41 0,00 21.511.510,22 81.397.708,22 0,00 0,00 0,00

2022-10-01 2022-10-31 31 36,92 0,00 59.886.198,00 1.598.729,59 61.484.927,59 0,00 23.110.239,81 82.996.437,81 0,00 0,00 0,00

2022-11-01 2022-11-30 30 38,67 0,00 59.886.198,00 1.609.904,81 61.496.102,81 0,00 24.720.144,62 84.606.342,62 0,00 0,00 0,00

2022-12-01 2022-12-31 31 41,46 0,00 59.886.198,00 1.764.979,38 61.651.177,38 0,00 26.485.124,01 86.371.322,01 0,00 0,00 0,00

2023-01-01 2023-01-31 31 43,26 0,00 59.886.198,00 1.829.352,72 61.715.550,72 0,00 28.314.476,72 88.200.674,72 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-09 9 45,27 0,00 59.886.198,00 551.697,06 60.437.895,06 0,00 28.866.173,78 88.752.371,78 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001310302320210040000 - 2

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A

DEMANDADO ARLEX OSPINA RODRIGUEZ

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $59.886.198,00
SALDO INTERESES $28.866.173,78

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $6.773.156,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $6.773.156,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $88.752.371,78

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Pagaré No. 01589608959892
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21/2/23, 15:58 Correo: Juzgado 35 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGY1Y2VhOTg0LTA1NDAtNDFjZC05YmI2LTQ5NWM3NWRkN2VlNQAQAOD1OeRJIvpAjSmqxe6%2F0… 1/1

APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.
DEMANDADOS: SEPULVEDA ENCISO JULIAN Y PERDOMO SANCHEZ MONICA MARIA
RADICADO: 2021-00274

Katherine Suarez Montenegro <ksuarez@cobranzasbeta.com.co>
Mar 21/02/2023 3:52 PM

Para: Juzgado 35 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <ccto35bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Diana Marcela
Mora Rinco <diana.mora@cobranzasbeta.com.co>

SEÑOR 
JUEZ 35 CIVIL DEL CIRCUITO DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ 
 E. S. D. 

REFERENCIA: EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL DE HIPOTECA 
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.
DEMANDADOS: SEPULVEDA ENCISO JULIAN Y PERDOMO SANCHEZ MONICA MARIA
RADICADO: 2021-00274

ASUNTO: APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

--
Cordialmente,

Katherine Suárez Montenegro
Abogada Interna
PBX: 2415086 Ext. 3856
Email: ksuarez@cobranzasbeta.com.co
Promociones y Cobranzas Beta S.A
Carrera 10 # 64-65
Bogotá D.C.

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener
información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por
personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión
por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente.
esta prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento
o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido
a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  no
asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por 
el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario
verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros
defectos. El presente correo electrónico solo refleja la opinión de
su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del
BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES  o de sus Directivos

mailto:ksuarez@cobranzasbeta.com.co


 KATHERINE SUÁREZ MONTENEGRO  51162  tatiana 
 Abogada 

 SEÑOR 
 JUEZ  35 CIVIL DEL CIRCUITO DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ 
 E. S. D. 

 REFERENCIA: EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL DE HIPOTECA 
 DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A. 
 DEMANDADOS:  SEPULVEDA ENCISO JULIAN Y PERDOMO SANCHEZ MONICA  MARIA 
 RADICADO:  2021-00274 

 A  SUNTO:  APORTANDO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 KATHERINE  SUAREZ  MONTENEGRO,  mayor  de  edad,  vecina  de  la  ciudad  de  Bogotá, 
 identificada  con  cédula  de  ciudadanía  No.52.917.118  de  Bogotá  y  con  T.P.  No.  296.423del 
 C.  S.  de  la  J.,  actuando  en  mi  calidad  de  apoderada  judicial  de  la  parte  demandante  dentro 
 del  p  roceso  referenciado,  al  despacho  acudir  de  manera  respetuosa  a  fin  de  aportar  lo 
 siguiente:  liquidación  de  crédito:  Me  permito  aportar  liquidación  de  crédito  elaborada  por 
 la  suscrita  AL  DÍA  21/02/2023  POR  LAS  OBLIGACIONES  AQUÍ  EJECUTADAS  Por  valor 
 total  de  $  302.308.010,03  pero  el  titular  desde  la  fecha  de  la  presentación  de  la 
 demanda  no ha realizado  abonos. 

 E  n  caso  de  no  estar  de  acuerdo  el  despacho  con  la  presente  atención  al 
 requerimiento  referido  solicito  de  manera  al  despacho  se  dé  cumplimiento  al 
 artículo 446 del código general del proceso en su  numeral 3 que reza 

 “3.Vencido  el  traslado,  el  juez  decidirá  si  aprueba  o  modifica  la  liquidación  por  auto  que  solo 
 será  apelable  cuando  resuelva  una  objeción  o  altere  de  oficio  la  cuenta  respectiva.  El 
 recurso,  que  se  tramitará  en  el  efecto  diferido,  no  impedirá  efectuar  el  remate  de  bienes,  ni 
 la entrega de dineros al ejecutante en la parte que no es  objeto de apelación”. 

 Solicito al Señor Juez proceder de conformidad. 

 Cordialmente, 

 KATHERINE SUAREZ MONTENEGRO 
 C.C. 52.917.118 de Bogotá D.C. 
 T.P. No. 296.423 del C. S. de la J. 

 Dirección: Carrera 10 No 64-65, Piso 4 Bogotá D.C - Teléfonos: 3144777 Ext. 504 
 Email: ksuarez@cobranzasbeta.com.co 
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